CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA
CONFUSÃO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE LAGOA DA CONFUSÃO

INDICAÇÃO Nº O#p 197

A ~

Senhor Presidente,

Solicita ao Prefeito Municipal a DOAÇÃO
de um terreno para a construção da sede
da Associação dos Idoso deste Município.

A Vereadora signatária da presente indicação, vem nos termos do
Regimento Interno desta Casa, e após anuência do Plenário, sugerir o
envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ
ARÃO P. AVELLO, solicitando-lhe a DOAÇÃO de um terreno destinado à
construção da sede da Associação dos Idosos deste Município.

JUSTIFICATIVA

A Associação dos idosos deste Município ainda não dispõe de uma sede
para abrigar seus membros. Com a presente indicação queremos
demonstrar nosso espírito solidário fazendo com o Poder Público Municipal
possa doar àquela entidade uma área destinada à construção de sua sede
que terá salão de eventos, recreação e lazer dotando às pessoas de
terceira deste Município deste relevante benefício indispensável à
integração entre os mesmos.

Considerando que nossa indicação irá beneficiar toda a nossa
comunidade, solicitamos aos Nobres Pares VOTO FAVORÁVEL pela
aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Lagoa da Confusão, aos 08
dias do mês de Outubro de 1997.

M • d c ~ o1· • s·I arta a once,çao 1ve1ra , va
Vereadora